
č. j. 20 Si 10/2023 

 
OKRESNÍ SOUD V ČESKÉM KRUMLOVĚ 

 Linecká 284, 381 20 Český Krumlov  

tel.: 380 706 111, fax: 380 706 170, e-mail: podatelna@osoud.ckr.justice.cz, ISDS: mzvabvm 

NAŠE ZNAČKA:  20 Si 10/2023 
Vážený pan 
██████████████████████ 
██████████ 
██████████ 
██████████ 
█████████████  

VAŠE ZNAČKA:  
 

VYŘIZUJE:  Ing. Eva Plišková 

DNE:  31. ledna 2023 

 

 

Okresní soud v Českém Krumlově na základě žádosti pana 
███████████████████████, nar. ██████████, bytem 
█████████████████████████, o poskytnutí informace ze dne 25. 1. 2023, 
doručené zdejšímu soudu dne 25. 1. 2023,  

vydává 

podle § 15 odst. 1 a § 20 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále 
jen „InfZ“), toto 

rozhodnutí: 

Podle § 11a odst. 1 písm. b) a § 15 odst. 1 InfZ se žádost o informace částečně odmítá. 

Odůvodnění: 

Dne 25. 1. 2023 Okresnímu soudu v Českém Krumlově došla žádost shora označeného žadatele o 
poskytnutí informací. Žadatel svou žádost rozdělil na dvě části, a to Příloha 1 a Příloha 2, přičemž 
každá z těchto částí se skládá z dalších několika dílčích žádostí pokrývajících různé oblasti činnosti 
soudu. 

Z žádosti je patrné, že žadatel zaslal tutéž žádost mnoha povinným subjektům. Požadované 
informace spolu obsahově nesouvisí. Je zjevné, že smyslem podané žádosti není snaha přispět 
k veřejné diskuzi ve veřejném zájmu, nýbrž snaha žadatele o zahlcení povinného subjektu a 
způsobení nepřiměřené zátěže, když všechny informace ještě požaduje poskytnout v listinné 
podobě a bezplatně. Žádost se tak míjí se smyslem z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, je vyvolána pouze osobní situací žadatele, který je toho času ve výkonu trestu a své 
odsouzení považuje za „nezákonné“. 

V souladu s ustanovením § 11a odst. 1 písm. b) a §15 odst. 1 InfZ soud rozhodl o částečném 
odmítnutí žádosti, a to v části Příloha 1 v bodech 2, 4, 5, 6 a v části Příloha 2 v bodech 1 (část týkající 
se asistentů, justičních čekatelů a VSÚ), 2, 3, 4. 

V části Příloha 2 bod 5 byla žadateli zaslána výzva k doplnění údajů (chybějící podpis žadatele). 



č. j. 20 Si 10/2023 

V části Příloha 1 v bodech 1, 3 a v části Příloha 2 v bodě 1 (část týkající se soudců) byly požadované 
informace poskytnuty odkazem na zveřejněné informace. Mimořádná situace žadatele mu ve 
vztahu k zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a zaslání listin v listinné 
podobě nezakládá zvláštní postavení, které by odůvodňovalo více práv, než mají ostatní žadatelé. 
Ti při splnění zákonných podmínek rovněž dostanou odkaz na uveřejněné informace. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne doručení prostřednictvím Okresního soudu 
v Českém Krumlově odvolání. O odvolání rozhoduje nadřízení orgán, jímž je Ministerstvo 
Spravedlnosti ČR. 

Český Krumlov dne 31. 1. 2023 

JUDr. Milena Hrdličková  

předsedkyně soudu 

 
 


